
Contacto

Teléfono +34 927540004
Correo Electrónico aytodeleitosa@deleitosa.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(10370) Deleitosa España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente BIOMASA 2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2020 a
las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Deleitosa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vGZfolIOTjyrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adaptación de las salas de calderas y sustitución del actual sistema de calefacción y
ACS de gasoil (Residencia de Mayores y Colegio Público) por un sistema centralizado compuesto por
tres calderas de biomasa en cascada ubicadas en uno de los edificios y distribuyendo a ambos por un
sistema de "district heating"

Valor estimado del contrato 146.375,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 146.375,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 120.971,83 EUR.

Clasificación CPV
42000000 - Maquinaria industrial.
42160000 - Instalaciones de calderas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Formalización contratación para la adaptación de las salas de calderas de la residencia de mayores y colegio público por
un sistema de Biomasa

Adjudicado

Adjudicatario

F&R IZQUIERDO 99 S.L.
NIF B10235414

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vGZfolIOTjyrz3GQd5r6SQ%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Deleitosa (Cáceres)

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(10370) DELEITOSA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 118.971,83 EUR.

Ofertas recibidas 14

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor valoración de la Mesa de Contratación
Fecha del Acuerdo 06/07/2020
Plazo de Formalización Del 06/07/2020 al 27/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/05/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/05/2020 a las 23:59
Observaciones: Adaptación de las salas de calderas y sustitución del actual sistema de calefacción y ACS de gasoil
(Residencia de Mayores y Colegio Público) por un sistema centralizado compuesto por tres calderas de biomasa en
cascada ubicadas en uno de los edificios y distribuyendo a ambos por un sistema de "district heating".

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Ayuntamiento de Deleitosa (Cáceres)

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION, 1
(10370) DELEITOSA España

Apertura sobre administrativa
El día 10/06/2020 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7t5MmIvQ6WSiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000005421588 |  2020-079681 | Tue, 07 Jul 2020 09:57:32:251 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28818299883628647529923023838069596760 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7t5MmIvQ6WSiEJrVRqloyA%3D%3D

